CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 91/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando estender a realização de

programas da área de Cultura e Esportes assim como de Cursos de Qualificação, da cidade para o

interior do Município.

Justificativa

Os moradores das Localidades do Interior do Município também têm direito de participar

de programas desenvolvidos pela Administração Municipal na área de Cultura e Esportes assim como de

Cursos de Qualificação. A maioria dos moradores do interior encontra diversos tipos de dificuldades para

participar de programas e cursos que somente são realizados nesta cidade. A fim de beneficiar a

população do interior e proporcionar a ela uma maior chance e oportunidade de participar desses

programas e cursos, é que se apresenta esta proposição.

Contando com o apoio dos Vereadores, espera-se a acolhida da sugestão por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 20 de setembro de 2017.

Claudinei de Souza